
1. Rozměry:

2. Instalace:
a) Odpojte od elektrického napětí Obr. 1 Obr. 2 Fig.3

b) Sestavte závěsné sady (podle samostatného návodu k 
použi�) – závěsná verze.

c)  Vyjměte sví�dlo z obalu.
d) Montáž na strop:

Namontujte na strop (verze NT) připevňovací držáky pro přisazenou 
montáž jako na obr. 1 a poté zapojte napájecí kabel podle značek jako na 
obr. 2. a zacvakněte sví�dlo na držák.

Obr.  4 Obr. 5 Obr. 6      Závěsná instalace verze DI:
  Namontujte příchyty pro lankový závěs jako na obr. 4. (závěsná verze)

Poté protáhněte napájecí kabel a připojte jej odpovídajícím 
způsobem jako na obr. 2.

Závěsná instalace, verze DI-IN:
Demontujte horní opálový difuzor sví�dla. Namontujte příchyty a závěsný 
drát jako na obr. 4., poté protáhněte napájecí kabel otvorem dovnitř 
opálovým difuzorem. Vysuňte difuzor až ke stropu (dočasně, po dobu 
instalace). Poté provlékněte závěsné vodiče mezi regulátory a připojte napájecí kabel podle označení svorek jako na obr. 2. Vytáhněte sví�dlo dolů 
a zasuňte horní difuzor. Pokud budou sví�dla namontována v řadě před spuštěním s�nítka, měla by být sví�dla instalována v souladu  s popisem 
in-line sestavy.

e)  U samostatně montovaných sví�del ořízněte spodní difuzor, jak je znázorněno na obr. 6 (verze OPAL+MPRM). Oříznu� difuzoru se nevztahuje na  
sví�dla s plastovými koncovkami.

Liniová instalace
Montáž by měla být provedena pomocí lineárních spojů, které se zasunou do profilu a utáhnou pomocí připojených šroubů (obr. 5)
Šrouby by měly být utaženy bez použi� příliš velké síly, aby nedošlo k deformaci profilu.

Poté nasuňte druhé sví�dlo na spoj a utáhněte druhou sadu šroubů. Připojte rychlé zástrčky průchozí kabeláže a
připojte napájecí zdroj k jednomu ze sví�del - podle označení jako na obr. 2.

Příkon [W] DI- IN
Příkon [W] / DI

PAR/OPAL/MPRM L 
[mm] Hmotnost [kg] DI-IN

Hmotnost [kg]/ DI 
Dim. A

14 PAR 545 1,4 -
27  / 42 PAR 1085 2,5 / 2,85 724
40 /  59 PAR 1625 3,4 / 3,9 1084
51 / 73 PAR 2170 4,8 / 5,65 1448
13 OPAL/MPRM 545 1,3 -
25 / 39 OPAL/MPRM 1085 2,3 / 2,65 724
36 / 58 OPAL/MPRM 1625 3,2 / 3,7 1084
48 / 77 OPAL/MPRM 2170 4,5 / 5,35 1448

ALINE-DI OP/ ALINE-DI MPR / ALINE-DI PAR

www.sovert.cz

Světelný zdroj v tomto sví�dle smí
vyměnit pouze výrobce nebo jeho
smluvní servisní technik nebo
podobně kvalifikovaná osoba.

POZOR!
NEBEZPEČÍ ÚRAZU

ELEKTRICKÝM PROUDEM

Montáž může provádět pouze autorizovaná osoba v souladu s montážním návodem. 
Sví�dlo musí být instalováno v souladu se všemi bezpečnostními požadavky a dle postupu, 
který je uveden v tomto návodu. Ujistěte se, že sví�dlo je vždy před instalací odpojeno od 
elektrického napě�. Přesný model svítidla je uveden na š�tku. Nemontujte na místa bez 
cirkulace vzduchu. Výrobce není odpovědný za škody vyplývající z nevhodného, 
nesprávného a nepřiměřeného použi�. Jakákoli manipulace uvnitř sví�dla při zapnutém 
napájení způsobuje riziko úrazu elektrickým proudem.

DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO SPRÁVNOU LIKVIDACI PRODUKTU V SOULADU SE
SMĚRNICÍ 2002/96/ES Výrobek nesmí být na konci své životnos� likvidován jako komunální odpad. Je nutné jej odevzdat do speciálního místního sběrného střediska 
pro tříděný odpad nebo k prodejci, který tuto službu poskytuje. Likvidace spotřebiče �mto předchází možným nega�vním dopadům na životní prostředí a zdraví a zdraví 
vyplývajícím z nesprávné likvidace materiálů pro dosažení významných úspor energie a zdrojů. Jako připomínka nutnos� samotné likvidace domácích spotřebičů je výrobek 
označen přeškrtnutou popelnicí.

nastavení rozteče pro kotvící prvky (pouze pro verzi DI)

220-240V/50-60Hz


